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INVESTICNI POLITIKA

Fond se zaméfuje na investice na akciovych trzich v regionu stfedni a vychodni Evropy. Doporucuje se investoram, ktefi se chtéji podilet na dlouhodobé
vykonnosti spole¢nosti registrovanych na akciovych trzich v regionu. PFi sestavovani portfolia Fondu je primarnim hlediskem optimalizace celkového rizika
cennych papir( zahrnutych do Fondu. Za u¢elem snizeni rizika vybira spravce fondu cenné papiry, které budou zafazeny do portfolia, co nejobezietnéjsim
zpusobem. Analyzuije rizikove faktory cennych papir a sva rozhodnuti zaklada na podrobnych vypoctech. Fond se zaméfuje na nakup akcii spolecnosti ze
stfedo-vychodni evropského regionu (primarné Ceska republika, Polsko, Rakousko, Rumunsko, Madarsko, sekundarné Slovinsko, Chorvatsko,
Slovensko), ale mlze investovat i do akcii dalSich rozvijejicich se a rozvinutych zahrani¢nich spolecnosti a dalSich cennych papird kolektivniho
investovani. Vzhledem ke strategii Fondu mize Fond investovat také do mnoha aktiv denominovanych v cizich ménach. Fond muze zajistit nékteré nebo
v8echny své ménové expozice tim, Zze zaujme forwardové ménové pozice vuci cilové méné. Spravce Fondu muze podle svého uvazeni v zavislosti na
vyvoji trhu snizit ménové riziko pozic denominovanych v jiné nez cilové méné uzavienim zajistovacich transakci. Kromé toho je povoleno pouzivat akciové
futures a indexové transakce za ucelem efektivni tvorby portfolia fondu. Pro zajisténi likvidity mize fond investovat také do statnich dluhopisd vydanych
zemémi EU, OECD nebo G20. Fond drzi nejméné 80% svych aktiv v cennych papirech vydanych mimo Madarsko.

PREHLED TRHU

Béhem zafi se ve Spojenych statech opét dostal do popredi scénar "mékkého" ekonomického pfistani. Negativnéjsi data z trhu prace a maloobchodu, nez
se oCekavalo, potvrdila o€ekavani trhu ohledné snizeni urokovych sazeb, zatimco dezinflaéni data dala Fedu zelenou k tomu, aby bez vétsi paniky znovu
zahdjil cyklus snizovani sazeb. Infla¢ni dopad Trumpovych cel se prozatim neprojevil, a tak Fed mohl toto riziko ,pfehlédnout’. Zpomalujici rast, zmirfiujici
se inflacni tlaky a volné&jSi monetarni politika spolecné vytvofily pfiznivou pudu pro rozsifeni burzovni rally a s blizicim se koncem roku pfipravily ptidu pro
rotaci do dfive zaostavajicich sektorli. Nalada na evropskych trzich nebyla tak rizova. Slabé makroekonomické ukazatele nepraly ochoté podstupovat
riziko. Situaci zhorSila také politicka nejistota, napfiklad hrozba vladni krize ve Francii zvysila volatilitu. Jisté pozitivum pfineslo snizeni americkych cel na
automobily, coz zlepsilo vyhlidky némeckého exportu. Inflace se stabilizovala pobliz 2 %, takze ECB nezménila zakladni urokové sazby a ani trh nepocita
s dal$im uvolfiovanim. To na zacatku zafi posililo euro, coz je také Spatna zprava pro evropské spole¢nosti, vyrabéjici pro exportni trhy. Klicovou otazkou
fijna je, zda bude pokracovat zmirfiovani inflace, coz by mohlo stabilizovat trhy dluhopis a poskytnout urcitou podporu akciim — i kdyz slaby rist mize
branit tomuto tempu.

Stredoevropsky akciovy trh uzavrel zafi zhruba na uUrovnich z konce srpna. Tentokrat byl nejslabsi madarsky trh, kde v pribéhu mésice klesly vSechny
tomu vykon rumunského, slovinského a chorvatského trhu byl béhem mésice vynikajici, v Rumunsku tahl trhy nahoru ropny a komunikaéni sektor, zatimco
ve Slovinsku to byl bankovni a farmaceuticky sektor. Vaha akcii Fondu byla b&éhem srpnové korekce vyrazné snizena, takze vaha akcii se v zafi
pohybovala kolem 100 %. Fond béhem mésice mirné zaostal za trhem, hlavné kvuli slabému vykonu strategickych pozic a podvazeni sektoru surovin. Byt
jsme kratkodobé stale opatrni, ke konci mésice jsme uz u nékterych akci vidéli dobré nakupni urovné, takze se vaha akcii Fondu mize v nadchazejicim
obdobi opét zvysit.

OBECNE INFORMACE STRUKTURA AKTIV FONDU

Spravce fondu: VIG Asset Management Hungary Typ prostredku
Spravce: Erste Bank Hungary Zrt. Mezinarodni akcie 81,17 %
Hlavni distributor: VIG Asset Management Hungary Madarske akcie 13,44 %
Referenéni index Fondu je 100% CETOP 5/10/40 Index Statni dluhopisy 0,74 %
Kod ISIN: HUO0000705926 Kolektivni cenné papiry 0,00 %
iy o

Zalozeni: 10/29/2007 Hotovost, bézny ucet 4,79 %

Zavazk . 9
Ména: EUR avazly 0.85 %
.. . Pohledavky 0,67 %
Cista hodnota aktiv celého fondu: 55 290 476 391 HUF
. Hodnota otevienych derivatovych pozic 0,03 %
Cista hodnota aktiv fady B: 23 233 177 EUR

celkem 100,00 %
Cista hodnota aktiv na jeden list: ~ 8,674242 EUR L

Derivatové produkty 5,75 %

DISTRIBUTORI Gista korekéni paka 106,22 %

Concorde Securities Ltd.,, Conseq Investment Management, a.s.,
ERSTE Group Bank AG Austria, Erste Investment Plc., OTP Bank Nyrt., P Y °

Raiffeisen Bank cPlc., SC Aegon ASIGURARI DE VIATA SA, SPB
Befektetési Zrt., Vienna Life TU na Zycie S.A. Vienna Insurance Group,

VIG Investment Fund Management Hungary

NAVRHOVANY MINIMALNI INVESTICNi HORIZONT UROVEN RIZIKA
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VYKONNOST ZA UVEDENE OBDOBI

Casovy ramec

YTD

Od zalozeni (p.a.)
1 mésic
3 mésice
2024
2023
2022
2021
2020
2019
2018
2017
2016

2015

Rozdéleni akcii podle zemi

Rakousko 11%

Rumunsko 11% .

Mad‘arsko 14%

10 NEJVETSICH POzIC

Vynos (%)

34,12 %
3,24 %
1,12 %
4,64 %
8,79 %

38,79 %

-20,75 %
31,77 %
-14,89 %

7,88 %
-11,48 %

26,40 %
8,01 %

-0,97 %

Ceska republika 10%
Jiné 7%

Polsko 39%

Slovinsko 7%

Benchmark

33,96 %
2,22 %
1,87 %
5,88 %

10,98 %

37,38 %

-17,49 %
31,82 %
-14,70 %

8,98 %
11,17 %

25,36 %
6,67 %

-2,27 %

ASSET MANAGEMENT
HUNGARY

OJ HODNOTY ZA UVEDENE OBDOBI

Cista hodnota aktiv na jeden list, 10/29/2007 - 09/30/2025

01/01/2008 01/01/2014 01/01/2020

UKAZATELE RIZIK
Roéni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynost- na
zakladé 1 roku

Rocni rozpéti benchmarku vypoétené z tydennich vynosu-
na zakladé 1 roku

Ro¢ni rozpéti fondu vypoétené z tydennich vynosi- na
zékladé 3 let

Ro¢ni rozpéti fondu vypoctené z tydennich vynosG- na
zakladé 5 let

WAM (vazena primérna splatnost)

WAL (vaZena prumérna Zivotnost)

19,05 %
17,86 %
17,53 %

21,62 %

0,05 roku
0,06 roku

Typ prostfedku
Erste Bank
OTP Bank torzsrészvény

Polski Koncern Naftowy
PKO Bank

CEZ

KRKA

OMV PETROM SA
BANCA TRANSILVANIA
KGHM Polska SA
Allegro.eu SA

Pravni prohlaseni

Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie
Akcie

Partner / vydavatel Platnost

ERSTE Group Bank AG Austria
OTP Bank Nyrt.

ORLEN SPOLKA AKCYJNA
PKO Bank Polski SA

CEZAS

KRKA

OMV PETROM

Banca Transilvania SA

KGHM Ploska SA

Allegro.eu SA

9,20 %
7,53 %
7,52 %
5,98 %
4,66 %
4,20 %
3,68 %
3,68 %
3,65 %
3,44 %

Tento dokument predstavuje zpravu o portfoliu vyzadovanou Kbftv, kterd obsahuje prezentaci aktiv fondu podle typu investi¢nich aktiv v portfoliu a dal$ich kategorii podrobné popsanych v jeho investiéni
politice na zakladé posledni ¢isté hodnoty aktiv za dany mésic, seznam aktiv (emitentl) predstavuijicich vice nez 10 % portfolia, celkovou Eistou hodnotu aktiv fondu a ¢istou hodnotu aktiv na jeden podilovy
list. Upozorfiujeme investory, Zze vykonnost minulych obdobich neni zarukou budouci vykonnosti. Uvedené vynosy nezohledriuji pfislusné dané a poplatky, naklady na distribuci a provize, poplatky za vedeni
uctu a dalsi naklady spojené s vedenim podilovych listli. Informace obsazené ve zpravé o portfoliu maji pouze informativni charakter a nepredstavuji doporuéeni ani investiéni poradenstvi. Prosim, seznamte
se s Kligovymi informacemi pro investory, Prospektem a Radem fizeni Fondu, které jsou k dispozici na distribuénich mistech Fondu a na internetovych strankach spole&nosti VIG Fund Management, abyste
porozuméli rizikim spojenym s Fondem a mohli uginit kompetentni investiéni rozhodnuti. VIG Befektetési Alapkezelé Magyarorszag Zrt. | 1085 Budapest, Ull6i Gt 1. | +36 1 477 4814 | alapkezelo@am.vig |

www.vigam.hu



